
5,90 € 

7,95 € 

10,95 € 

13,50 € 
140 g 

Rindfleisch

7,90 € 

10,90 € 

FRUCHTIGES 
TOMATENSÜPPCHEN .......................
mit Basilikum-Sahne-Rose 

KNUSPRIGER REIBEKUCHEN 
wahlweise mit:

Kräuterquark und 
kleinem Salatbouquet ................................

Räucherlachs, Honig-Senf-Sauce 
und Salatbouquet ....................................

TATAR „MICHAELIS“ .......................
mit Eigelb, Gewürzgurke 4, Zwiebeln, 
Kapern und frischem Schwarzbrot

FEINES GRATINIERTES 
KALBSRAGOUT ....................................
aromatisiert mit Limettensaft 
und Worcester-Sauce 2

ZWEI SCHWEINELENDCHEN 
AUF TOAST...........................................
mit Champignons á la crème 
und Käse überbacken

Suppen

KLEINER BUNTER 
SALATTELLER ....................................
mit Rucola, Tomaten, Karotten 
und hausgemachter Vinaigrette 2,3

CAESAR SALAD ................................
mit gebratener Hähnchenbrust,
Romanasalat mit Tomatenwürfeln, 
gerösteten Mandeln, gehobeltem 
Grana Padano 1 und hausgemachtem 
Caesardressing 1

SALAT „CAPRESE“ ...........................
rote Kirschtomaten, Rucola,
Mozzarella und Balsamicocréme 2

Salate
6,90 € 

13,90 € 

8,90 € 

Zwischengerichte

14,50 € 

15,95 €

GEBRATENE KALBSLEBER 
MIT ÄPFELN UND ZWIEBELN ......
dazu hausgemachtes Kartoffelpüree

RINDERROULADE NACH
FEINER SÄCHSISCHER ART .........
gefüllt mit Rauchschinken 3,5, Gewürzgurke 4

und roter Zwiebel, dazu Apfelrotkohl 
und grüne Klöße

Klassiker der 
Michaelis-Kueche

15,90 €

13,90 € 

16,50 € 

19,50 €

Fleischgerichte
MIT PESTO UND GRANA 
PADANO 1 GRATINIERTE 
HÄHNCHENBRUST ...........................
auf Kirsch-Tomaten-Ragout, 
dazu Butternudeln

RINDSGULASCH MIT 
ROTER PAPRIKA ...............................
dazu Butternudeln

BRAUMEISTERSCHNITZEL VOM 
SCHWEINERÜCKEN GEFÜLLT
MIT SCHINKEN 3,5 UND KÄSE ......
mit Kartoffelkroketten und Salat

WIENER SCHNITZEL 
VOM KALB ...........................................
mit Zitronenspalten und Petersilie, dazu
geschwenkte Kartoffeln und bunter Salat

HAUSGEMACHTE 
SPINATKNÖDEL .................................
mit brauner Zwiebelbutter, 
geriebenem Grana Padano 1 und kleinem Salat

Vegetarisch

13,95 €



GEBRATENES LACHSFILET...........
Kirsch-Tomaten-Ragout 
und zarte Bandnudeln

Fisch
18,90 €

Pasta
SPAGHETTI ALL‘ ARRABBIATA ...
mit Tomate, Chili, Knoblauch und Speck 3,5

10,50 € 

Dessert
CRÈME BRÛLÉE ..................................
mit frischen Früchten der Saison

6,90 € 

FRANZÖSISCH .....................................
Brötchen, Croissant, Konfitüre, 
Honig, Nutella, Frühstücksei, Butter

MICHAELIS ...........................................
zwei frische Brötchen, Auswahl an Wurst, 
Räucherlachs, Käse, Gurken und Tomaten, 
Konfitüre, Frühstücksei, Butter

AMERIKANISCH .................................
Bratkartoffeln, Bacon, Grillwürstchen, 
zwei Spiegeleier, American Toast, Butter

VEGETARISCH ...................................
Avocadocréme auf geröstetem Schwarzbrot mit 
Kirschtomaten und geriebenem Grana Padano

7,90 € 

8,90 € 

8,90 € 

10,50 € 

Extras
CROISSANT ..........................................

JOGHURT NATUR ..............................

JOGHURT MIT FRÜCHTEN .............

2,20 € 

3,50 € 

4,50 € 

RÜHREIER ODER SPIEGELEIER 
AUS JE DREI EIERN
natur ..........................................................

mit gebratenen Zwiebeln 
und Champignons ....................................

mit Räucherlachs 1 .....................................

mit Schinkenspeck 1,2 und Tomaten .........

5,25 € 

6,50 € 

7,50 € 

6,50 € 

PFIFFERLINGS-
CRÉME-SÜPPCHEN ......................
mit krossem Bacon und Gartenpetersilie

CARPACCIO VOM RIND...............
mit gebratenen Pfifferlingen

WILDKRÄUTERSALAT ...............
mit gebratenen Pfifferlingen 
und Balsamico-Vinaigrette

PFIFFERLINGS-OMELETTE .....
mit Kirschtomaten und 
Schnittlauch, Salatbukett

SCHNITZEL „WIENER ART“ ....
mit Pfifferlingsrahm 
und Kartoffelkroketten

KALBSFRIKASSEE ...................... 
mit frischen Pfifferlingen 
und Kräuterreis

GEBRATENES ZANDERFILET ..
mit Pfifferlingen und Röstkartoffeln

CRÉME VON 
WEISSER SCHOKOLADE .............
mit marinierten frischen Erdbeeren

Vorspeise

5,50 € 

13,90 € 

14,90 € 

12,90 €

15,95 €

16,95 €

18,95 €

6,50 € 

Suppe

Hauptgang

Dessert


